
16.11.2006

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Егоркинского сельского поселения

от 10.11.2006г.  № 40

6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ЕГОРКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

Во исполнение постановления главы Егоркинского сельского
поселения Шумерлинского района от 09.11.2006 года № 39 «Об
утверждении Порядка составления, рассмотрения, утверждения и
исполнения перспективного финансового плана Егоркинского
сельского поселения Шумерлинского района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Егоркинского  сельского  поселения  Шумерлинского района на
2007-2009 годы.

Глава Егоркинского
сельского поселения                         В.В.Маласкин

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ 

     (ты с .р уб л ей ) 
К о д   

ф и н-
п л ана  

Н аи м ено в ани е  2005       
от чет  

2006      
б ю д ж е т 

2 007    
пр огн оз  

2 008    
п рогноз  

2009      
п рогно з 

1  2  3  4  5  6  7  
1 . Д ох од ы    1691 ,4  18 50 ,0  197 9 ,5  2 118 ,1  

1 .1 . Н ал огов ы е д ох од ы   205 ,1  2 30 ,9  24 7 ,1  264 ,4  
1 .2 . Н ена ло говы е  д ох о д ы   4 5 ,5  19 ,6  21 ,0  22 ,4  

1 .3 . 
Б е зв озм ез д ны е п ер еч ис л ени я о т д р угих  
б ю д ж ето в  б ю д ж е тно й  с ис т ем ы  Р Ф  

 1365 ,8  1 532 ,0  1 639 ,2  1754 ,0  

1 .4  
Д ох од ы  о т п ред п р ини м ате л ьс кой  и  ин ой  
п ри нос я щ е й д о хо д  д ея т ел ьн ос ти  

 75 ,0  67 ,5  72 ,2  77 ,3  

2 . 
Т екущ и е р ас хо ды                       В с его  

  1644 ,6  18 03 ,2  192 9 ,4  2 064 ,5  
  О б щ егос уд ар ст вен ны е  во п рос ы    386 ,3  4 81 ,0  51 4 ,7  550 ,7  

  
В  то м  ч ис л е  ра сх о д ы  на  об с л уж ив ан ие  
м уни ц ип ал ьн ого  д ол га            

  Н ац ион ал ьн ая   об о рон а    2 2 ,5  21 ,2  22 ,7  24 ,3  

  
Н ац ион ал ьн ая  б ез оп ас но ст ь  и  
п ра во ох ран ите л ьн ая  д ея т ел ьн ос ть     3 6 ,0  36 ,0  38 ,5  41 ,2  

  Н ац ион ал ьн ая  эконо м ика            
  М еро п рия т ия   п о  зем л е ус тр .и  з ем ле п ол ь з.     20 ,0  21 ,4  22 ,9  
  Ж и л ищ н о-ком м уна л ьно е  х о зя йс тв о    9 7 ,5  1 28 ,8  13 7 ,8  147 ,5  
  О х ра на  о кр уж аю щ ей с ре д ы      2 ,0  2 ,1  2 ,3  
  О б ра зов ан ие            

  
К ул ьт ур а , ки нем ат огр аф и я , с ред с т ва  
м а сс о во й  ин ф орм ац ии    618 ,8  6 05 ,8  64 8 ,2  693 ,6  

  З д ра во ох ране ние  и  сп о рт     2 ,2  2 ,0  2 ,1  2 ,3  
  С оц иал ь ная  п о л ит ика    481 ,3  5 06 ,4  54 1 ,8  579 ,8  
  М еж б ю д ж е тны е  т ранс ф е рт ы            

2 .1 . 
В  то м  ч ис л е  т екущ ие рас х од ы  з а  с че т до х од о в 
о т п р ед п рин им а те л ьс ко й  и  ин ой  п рин ос ящ е й 
д ох о д  д ея т ел ьн ос ти     7 5 ,0  67 ,5  72 ,2  77 ,3  

  О б щ егос уд ар ст вен ны е  во п рос ы    8 ,2  10 ,0  10 ,7  11 ,4  

  
Н ац ион ал ьн ая  б ез оп а с но ст ь  и  
п ра во ох ран ите л ьн ая  д ея т ел ьн ос ть             

  Н ац ион ал ьн ая  эконо м ика            
  Ж и л ищ н о-ком м уна л ьно е  х о зя йс тв о    5 9 ,3  50 ,0  53 ,5  57 ,2  
  О х ра на  о кр уж аю щ ей с ре д ы            
  О б ра зов ан ие            

  
К ул ьт ур а , ки нем ат огр аф и я , с ред с т ва  
м а сс о во й  ин ф орм ац ии    7 ,5  7 ,5  8 ,0  8 ,6  

  З д ра во ох ране ние  и  сп о рт             
  С оц иал ь ная  п о л ит ика            

 

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )

7. Муниципальный долг сельского поселения

7.1.1. В том числе объем выданных поручительств на конец года 

7.1. Исходящий баланс общего долга         (в том числе внешний долг по 
текущему курсу)

6.5. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
сельского поселения

6.4. Поступления от продажи имущества, находящегося в 
муниципальной собственности сельского поселения

6.3. Кредиты, полученные от кредитных организаций

6.2. Бюджетные кредиты, полученные          от бюджетов других уровней 
бюджетной системы РФ

6.1 Муниципальный займы, осуществляемые путем выпуска ценных 
бумаг от имени сельского поселения

6. Источники финансирования дефицита бюджета

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности 

Код  
фин-

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ
БЮДЖЕТА ХОДАРСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД

Администрация Ходарского
сельского поселения  15 ноября 2006г.
18 час. 00 мин.

Заслушав и обсудив доклад начальника финансового отдела
администрации Шумерлинского района Уфилиной Л.А. о проекте
бюджета Ходарского сельского поселения Шумерлинского района
на 2007 год, выслушав участников публичных слушаний

комиссия решила:

1. Вынести проект бюджета Ходарского сельского поселения
Шумерлинского района на 2007 год на заседание Собрания
депутатов Ходарского сельского поселения Шумерлинского
района.

Проголосовали «за» - 5, «против» и воздержавшихся нет.

Председатель комиссии:                                         Иванова Г.Н.

Секретарь комиссии:                                               Албутова Э.А.

Члены комиссии                                         Адякова Т.М.
                                                                       Андреева Р.Д.
                                                                      Тихонова В.В.
                                                                       Уфилина Л.А.
                                                                      Шангеева А.А.



2

3. Текущий баланс   1644,6 1803,2 1929,4 2064,5 
4. Капитальные расходы   46,8 46,8 50,1 53,6 

4.1. Капитальные расходы   46,8 46,8 50,1 53,6 
4.1.1. Капитальное строительство            

4.1.2. 
Приобретение и модернизация оборудования 
и предметов длительного пользования 

 46,8 46,8 50,1 53,6 

4.1.3. 
Капитальные расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности            

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )           

6. Источники финансирования дефицита 
бюджета           

6.1 
Муниципальные займы, осуществляемые 
путем выпуска ценных бумаг от имени 
сельского поселения           

6.2. 
Бюджетные кредиты, полученные от 
бюджетов других уровней бюджетной 
системы РФ           

6.3. 
Кредиты, полученные от кредитных 
организаций           

6.4. 
Поступления от продажи имущества, 
находящегося в муниципальной  
собственности сельского поселения           

6.5. 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета сельского поселения           

7. Муниципальный долг сельского поселения           

7.1. 
Исходящий баланс общего долга (в том числе 
внешний долг по текущему курсу)           

7.1.1. 
В том числе объем выданных поручительств 
на конец года            

 
 З А К Л Ю Ч Е Н И Е

КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ЕГОРКИНСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД

Д.Егоркино
Администрация Егоркинского
Сельского поселения 16 ноября 2006г. 18 час. 00 мин.
Заслушав и обсудив доклад начальника финансового отдела

администрации Шумерлинского района Уфилиной Л.А. о проекте
бюджета Егоркинского сельского поселения Шумерлинского
района на 2007 год, выслушав участников публичных слушаний

комиссия решила:
1. Вынести проект бюджета Егоркинского сельского

поселения Шумерлинского района на 2007 год на заседание
Собрания депутатов Егоркинского сельского поселения

Шумерлинского района.

Проголосовали «за» - 7, «против» и воздержавшихся нет.

Председатель комиссии:                                         Маласкин В.В.
Секретарь комиссии:                                               Сафонова Л.В.

        Члены комиссии                         Арланов Л.М.
                                                               Бурлакова А.А.
                                                             Долгов П.И.
                                                             Зологина И.Н
                                                             Уфилина Л.А.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Магаринского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА  МАГАРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

от 10.11.2006г.  № 49
Во исполнение постановления главы  Магаринского

сельского  поселения Шумерлинского района от 9.11.2006  года №
48  «Об утверждении Порядка составления, рассмотрения,
утверждения и исполнения перспективного финансового плана
Магаринского   сельского  поселения   Шумерлинского района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Магаринского   сельского  поселения  Шумерлинского района на
2007-2009 годы.

Глава Магаринского
сельского поселения                              Л.Д.Егорова

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7
Национальная  оборона 22,5 21,2 22,7 24,3

Национальная экономика
Мероприятия по  землеустр.и землепольз. 30,0 32,1 34,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 63,0 77,7 83,1 89,0
Охрана окружающей среды 5,8 3,6 3,9 4,1
Образование

Здравоохранение и спорт 2,0 2,1 2,2 2,4
Социальная политика 277,2 246,9 264,3 282,8
Межбюджетные трансферты

Общегосударственные вопросы 9,7 7,5 8,0 8,6

Национальная экономика
Жилищно-коммунальное хозяйство 17,3 36,0 38,5 41,2
Охрана окружающей среды
Образование

Здравоохранение и спорт 
Социальная политика

3. Текущий баланс 1399,0 1520,3 1626,7 1740,6
4. Капитальные расходы 7,6 7,6 8,1 8,7

4.1. Капитальные расходы 7,6 7,6 8,1 8,7
4.1.1. Капитальное строительство 

7,6 8,1 8,7
4.1.2. Приобретение и модернизация оборудования и предметов 

длительного пользования
7,6

Культура, кинематография, средства массовой информации
9,0 9,0 9,6 10,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

617,4 660,6 706,9

2.1. В том числе текущие расходы за счет доходов от 
предприниматель    ской и иной приносящей доход деятельности 

36,0 52,5 56,2 60,1

Культура, кинематография, средства массовой информации
626,4

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
36,0 36,0 38,5 41,2

Код  
фин-

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет

5



З А К Л Ю Ч Е Н И Е
КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД
пос. Саланчик Саланчикский СДК
         15 ноября 2006г. 18 час. 00 мин.

Заслушав и обсудив доклад начальника финансового отдела
администрации Шумерлинского района Уфилиной Л.А. о проекте
бюджета Магаринского сельского поселения Шумерлинского
района на 2007 год, выслушав участников публичных слушаний

комиссия решила:

1. Вынести проект бюджета Магаринского сельского

поселения Шумерлинского района на 2007 год на заседание
Собрания депутатов Магаринского сельского поселения
Шумерлинского района.

Проголосовали «за» - 5, «против» и воздержавшихся нет.

Председатель комиссии:                                         Егорова Л.Д.
Секретарь комиссии:                                               Семенова В.Е.

Члены комиссии                                       Аршинова В.В.
                                                                     Панина Н.А.
                                                                     Уфилина Л.А.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Ходарского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА  ХОДАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

от 10.11.2006г.  № 53
Во исполнение постановления главы Ходарского сельского

поселения Шумерлинского района от 9.11.2006 года № 52 «Об
утверждении Порядка составления, рассмотрения, утверждения и
исполнения перспективного финансового плана Ходарского
сельского  поселения   Шумерлинского района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Ходарского сельского  поселения  Шумерлинского района на 2007-
2009 годы.

Глава Ходарского
сельского поселения                            Г.Н.Иванова

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ХОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-
2009 ГОДЫ

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7
1. Доходы 1406,6 1527,9 1634,9 1749,3

1.1. Налоговые доходы 234,3 237,6 254,232 272,0282
1.2. Неналоговые доходы 19,6 14,5 15,515 16,60105

Общегосударственные вопросы 366,1 485,4 519,4 555,7

В том числе расходы на обслуживание муниципального долга

52,5 56,2 60,1

2.
Текущие расходы                      Всего

1399,0 1520,3 1626,8 1740,7

1.4 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности

36,0

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

1.3. Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ

1116,7 1223,3 1308,931 1400,556

Код  
фин-

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет

4 3
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА

2007-2009 ГОДЫ
(тыс.руб.)

1. Доходы 856,4 1058,7 1132,8 1212,1
1.1. Налоговые доходы 85,4 91,2 98 104
1.2. Неналоговые доходы 18,6 10 11 11

Общегосударственные вопросы 388,1 440,6 471,4 504,4

Национальная  оборона 22,5 21,2 22,7 24,3

Национальная экономика
Мероприятия  по землеустр.и землепольз. 30,0 32,1 34,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 49,9 85,6 91,6 98,0
Охрана окружающей среды 2,5 3,2 3,4 3,7
Образование

Здравоохранение и спорт 1,4 4,5 4,8 5,2
Социальная политика 119,4 206,6 221,1 236,5
Межбюджетные трансферты

Общегосударственные вопросы 5,1 9,6 10,3 11,0

Национальная экономика
Жилищно-коммунальное хозяйство 10,2 36,0 38,5 41,2
Охрана окружающей среды
Образование

Здравоохранение и спорт 
Социальная политика

3. Текущий баланс 850,7 1055,3 1129,2 1208,2
4. Капитальные расходы 5,7 3,4 3,6 3,9

4.1. Капитальные расходы 5,7 3,4 3,6 3,9
4.1.1. Капитальное строительство 

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )

7. Муниципальный долг сельского поселения

7.1.1. В том числе объем выданных поручительств на конец года 

7.1.
Исходящий баланс общего долга (в том числе внешний долг по 
текущему курсу)

6.5. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
сельского поселения

6.4. Поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной 
собственности сельского поселения

6.3. Кредиты, полученные от кредитных организаций

6.2.
Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней 
бюджетной системы РФ

6.1 Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных 
бумаг от имени сельского поселения

6. Источники финансирования дефицита бюджета

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности 5,7 3,4 3,6 3,9

4.1.2. Приобретение и модернизация оборудования и предметов 
длительного пользования

Культура, кинематография, средства массовой информации

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

263,6 282,1 301,8

2.1. В том числе текущие расходы за счет доходов от предприниматель-     
ской и иной приносящей доход деятельности 21,0 49,0 52,4 56,1

Культура, кинематография, средства массовой информации 266,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

В том числе расходы на обслуживание муниципального долга

49,0 52 56
2. Текущие расходы                      Всего 850,7 1055,3 1129,2 1208,2

1.4 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 21,0

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

1.3. Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 731,4 908,5 972 1040

Код  
фин-

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет


